
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /KH-UBND  Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Kon Tum 

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 

 

Căn cứ Luật Quy hoạch năm 2017; Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 

tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Quy hoạch;  

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Công văn số 5743-CV/VPTU ngày 12 tháng 01 năm 2024 của 

Thường trực Tỉnh ủy về việc tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh; 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố Quy 

hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây viết 

tắt là Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh) với các nội dung chính sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thực hiện công bố Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm 

nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 

1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 để các cơ quan, đơn vị, địa phương, 

cộng đồng doanh nghiệp và Nhân dân biết, triển khai thực hiện Quy hoạch tỉnh. 

- Công bố đúng, đầy đủ các nội dung cơ bản, cốt lõi của Quy hoạch tỉnh 

Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt. 

- Công tác tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với các quy định 

hiện hành của pháp luật; thu hút được sự quan tâm của các nhà đầu tư, doanh 

nghiệp, các hội, hiệp hội doanh nghiệp cũng như các phương tiện truyền thông 

đại chúng. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Tên Hội nghị: Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ  

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.  

2. Hình thức hội nghị: Trực tiếp kết hợp trực tuyến. 

a) Điểm cầu trực tiếp: Hội trường Ngọc Linh, địa chỉ số 333 Trần Phú, 

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

b) Điểm cầu trực tuyến: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố. 
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3. Thời gian: 01 buổi chiều, ngày 16 tháng 01 năm 2024 (thứ Ba).  

4. Chương trình dự kiến: Chi tiết tại Phụ lục kèm theo. 

5. Thành phần tham dự: 

a) Điểm cầu trực tiếp: Dự kiến khoảng 200 đại biểu.  

- Thành phần khách mời Trung ương và ngoài tỉnh: 

+ Lãnh đạo Chính phủ; 

+ Đại diện lãnh đạo một số bộ, ngành Trung ương (Kế hoạch và Đầu tư; 
Giao thông vận tải; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài nguyên và Môi 
trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tin và Truyền thông; Văn phòng 
Chính phủ; Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Tổng Liên đoàn 
Lao động Việt Nam). 

+ Mời lãnh đạo: Ủy ban nhân dân và Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh: Gia 
Lai, Quảng Ngãi, Quảng Nam. 

- Thành phần tham dự phía tỉnh Kon Tum: 

+ Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân tỉnh 
và đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, đồng chủ trì. 

+ Mời các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Trưởng, Phó Đoàn Đại 
biểu Quốc hội tỉnh; Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo Ủy ban nhân 
dân tỉnh; lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy. 

+ Mời nguyên lãnh đạo tỉnh, gồm các đồng chí: Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy; 
Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh và Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy qua các thời kỳ. 

+ Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; 
Trưởng các ban thuộc Hội đồng nhân dân tỉnh; Chánh Văn phòng Ủy ban nhân 
dân tỉnh và Thủ trưởng các sở, ban ngành của tỉnh. 

+ Bí thư các huyện ủy, thành ủy; Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân các huyện, thành phố.  

+ Đại diện lãnh đạo: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy 
Bộ đội Biên phòng tỉnh.  

+ Đại diện lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn 
thể chính trị - xã hội tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Liên hiệp các Hội khoa 
học và kỹ thuật tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội 
Doanh nhân trẻ; Hiệp hội Du lịch tỉnh; Trường Chính trị tỉnh; Trường Cao đẳng 
Kon Tum; Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum. 

+ Đại diện lãnh đạo: Cục Thuế tỉnh; Cục Thống kê tỉnh; Cục Quản lý thị 
trường tỉnh; Cục Thi hành án dân sự tỉnh; Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum. 

+ Mời một số doanh nghiệp, nhà đầu tư tiềm năng trong nước, địa phương. 

+ Mời Phóng viên: Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 
Cổng Thông tin điện tử tỉnh; các cơ quan thông tấn báo chí đóng chân trên địa 
bàn tỉnh dự, đưa tin. 
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+ Đại diện Đơn vị Tư vấn lập Quy hoạch tỉnh. 

b) Điểm cầu trực tuyến tại các huyện, thành phố: 

- Mời các đồng chí trong Ban Thường vụ huyện ủy, thành ủy; Hội đồng 
nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, 
thành phố (trừ các đồng chí trong thành phần tham dự tại điểm cầu trực tiếp); 
Trưởng các phòng, ban chuyên môn của các huyện, thành phố. 

- Đại diện lãnh đạo: Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy 
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các phường, xã, thị trấn trên địa bàn các 
huyện, thành phố. 

- Các thành phần khách mời khác do Ủy ban nhân dân huyện, thành phố mời. 

III. KINH PHÍ 

Toàn bộ kinh phí liên quan đến việc tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch 
tỉnh được sử dụng từ nguồn Dự toán chi phí lập Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời 
kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 tại Quyết định số 752/QĐ-UBND ngày 
05 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh đúng theo các chế độ, định mức 
quy định hiện hành và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có).  

IV. CÔNG TÁC ĐÓN TIẾP VÀ PHỤC VỤ CÁC ĐẠI BIỂU THAM DỰ 

1. Công tác đón tiếp, phục vụ các đại biểu Trung ương và ngoài tỉnh 
trước, trong và sau Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh: 

a) Lãnh đạo Chính phủ, Văn phòng Chính phủ và đoàn tháp tùng: Giao Văn 
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, chuẩn bị phục vụ và đón tiếp. 

b) Các bộ, ngành Trung ương: Giao các sở, ban ngành liên quan chịu trách 
nhiệm chủ động liên hệ với bộ, ngành chủ quản để có kế hoạch đón tiếp, đưa 
đón và xác nhận đại biểu tham dự của bộ, ngành về dự Hội nghị, gửi về Sở Kế 
hoạch và Đầu tư để tổng hợp chung. 

c) Ủy ban nhân dân, Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh: Gia Lai, Quảng Ngãi, 
Quảng Nam: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ động liên hệ để có kế hoạch đón 
tiếp, đưa đón các đại biểu về dự Hội nghị. 

2. Địa điểm lưu trú: 

Đại biểu Trung ương, đại biểu ngoài tỉnh và một số đại biểu khác (nếu có) 
được bố trí ở tại Nhà khách Hữu Nghị, địa chỉ số 279 Bà Triệu, thành phố Kon 
Tum, tỉnh Kon Tum. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

a) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu kế 
hoạch tổ chức, chương trình, kịch bản Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh. 

b) Dự thảo bài phát biểu khai mạc, đáp từ và bế mạc của Lãnh đạo tỉnh tại 
Hội nghị (hoàn thành trước 11h00’ ngày 13 tháng 01 năm 2024).  

c) Tóm tắt nội dung Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm 
nhìn đến năm 2050 để công bố tại Hội nghị. 
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d) Chuẩn bị bản in Quyết định phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 để trao tại Hội nghị. 

đ) Dự thảo, thiết kế thư mời; rà soát, tổng hợp danh sách khách mời, gửi 

thư mời, xác nhận và hướng dẫn đại biểu tham dự Hội nghị công bố Quy hoạch 

đúng thành phần. 

e) In ấn, xin giấy phép xuất bản tài liệu (nếu có) cho đại biểu tham dự Hội 

nghị công bố Quy hoạch. In ấn các sơ đồ, bản đồ theo quy cách trưng bày hợp lý 

tại Hội nghị. 

g) Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị và thanh quyết toán kịp thời các chế độ 

liên quan theo đúng quy định.  

h) Chủ trì đón tiếp; bố trí ăn, ở, đi lại đối với đại biểu khách mời là Đại 

biểu ngoài tỉnh và khách mời khác của Hội nghị (nếu có, trừ đại biểu do Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các sở, ngành khác đón tiếp). 

i) Chủ trì phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị có 

liên quan để trang trí Hội trường, bảng chỉ dẫn lối đi cho các đại biểu, bảng tên 

sơ đồ vị trí chỗ ngồi đại biểu,... đảm bảo trang trọng; chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết khác để tổ chức thành công Hội nghị. 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

a) Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi giấy mời, xác nhận đại biểu 

tham dự, đón tiếp, bố trí ăn, ở, đi lại đối với đại biểu khách mời là Lãnh đạo 

Chính phủ, Văn phòng Chính phủ và đoàn tháp tùng.  

b) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu 

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức 

đưa đón các đại biểu dự Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh đối với đại biểu khách 

mời là nguyên lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ, gồm các đồng chí: Nguyên Bí thư, 

Phó Bí thư Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; Chủ tịch, 

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

c) Chỉ đạo Cổng Thông tin điện tử tỉnh phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu 

tư thực hiện truyền thông về Hội nghị công bố Quy hoạch và nội dung Quy 

hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên Cổng 

thông tin điện tử tỉnh. 

d) Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị địa điểm tổ chức Hội nghị 

và địa điểm ăn nghỉ cho các đại biểu. 

đ) Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư đón tiếp, hướng dẫn vị trí ngồi của 

đại biểu tham dự Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh. 

e) Phối hợp tổ chức trực tuyến Hội nghị tại điểm cầu Hội trường Ngọc 

Linh; đảm bảo đường truyền và thông tin liên lạc tại Hội nghị công bố Quy 

hoạch tỉnh. 
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3. Đài Phát thanh và Truyền hình Kon Tum: 

a) Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư để thực hiện Video giới thiệu về 

Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trình 

chiếu tại Hội nghị công bố Quy hoạch (hoàn thành trước ngày 14 tháng 01 

năm 2024). 

b) Tổ chức ghi hình và giới thiệu, đưa tin trước, trong và sau thời gian diễn 

ra Hội nghị. 

c) Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng kịch bản chương trình 

Hội nghị công bố Quy hoạch; cử 02 MC (01 nam, 01 nữ) dẫn chương trình tại 

Hội nghị công bố Quy hoạch.  

d) Thông báo trên kênh, chương trình thời sự của Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh đối với nội dung tóm tắt quyết định phê duyệt Quy hoạch tỉnh. 

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức truyền thông về 

Hội nghị trên các bảng điện tử trên các tuyến phố. 

b) Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị chương trình văn 

nghệ chào mừng tại Hội nghị công bố quy hoạch tỉnh. 

c) Cung cấp, lắp đặt màn hình Led phục vụ trình chiếu tại Hội nghị (hoàn 

thành trước 10h00’ ngày 15 tháng 01 năm 2024). 

5. Sở Y tế: Chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành liên quan đảm bảo công 

tác y tế theo quy định. 

6. Sở Thông tin và Truyền thông; Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh; các cơ quan thông tấn báo chí đóng chân trên địa bàn tỉnh: Chủ trì, 

phối hợp với các đơn vị có liên quan thông tin, tuyên truyền về Hội nghị công 

bố Quy hoạch và nội dung Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm 

nhìn đến năm 2050. 

7. Báo Kon Tum: Đăng tải tóm tắt nội dung Quy hoạch tỉnh ít nhất một 

lần trên trang nhất Báo Kon Tum (bản in và bản điện tử) trong thời gian ít nhất 

30 ngày. 

8. Các sở, ban ngành khác: 

a) Chủ trì xác nhận tham dự (báo về Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp 
chung), phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức đón tiếp, bố trí 

ăn, ở, đi lại đối với đại biểu khách mời là bộ, ngành chủ quản. 

b) Tuyên truyền về Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh và Quyết định số 

1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 

2050 trên Trang thông tin điện tử của đơn vị. 

9. Công an tỉnh: Có phương án điều tiết giao thông để tạo điều kiện thuận 

lợi cho các đại biểu tham dự Hội nghị công bố Quy hoạch. Đảm bảo công tác an 
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ninh, phòng cháy chữa cháy trong thời gian diễn ra Hội nghị và trong quá trình 

Đoàn công tác của Trung ương thăm, làm việc tại tỉnh. 

10. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Phối hợp với các lực lượng có liên quan 

đảm bảo công tác an ninh, an toàn trong quá trình đoàn công tác tại tỉnh. 

11. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: 

a) Chuẩn bị địa điểm, hậu cần cần thiết cho công tác truyền hình trực tuyến 

Hội nghị công bố Quy hoạch tại điểm cầu địa phương. 

b) Mời và xác nhận tham dự đại biểu tại đầu cầu trực tuyến của Ủy ban 

nhân dân huyện, thành phố. 

c) Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum phối hợp với các đơn vị có liên 

quan đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn trong thời 

gian tổ chức Hội nghị. 

12. Điện lực Kon Tum: Đảm bảo nguồn cấp điện trước, trong thời gian tổ 

chức Hội nghị tại Hội trường Ngọc Linh và Nhà khách Hữu Nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh Kon Tum 

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Trong quá trình triển khai thực 

hiện, nếu cần sửa đổi, bổ sung Kế hoạch, các đơn vị liên quan báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để kịp thời xử lý./. 
 

Nơi nhận: 
- Như thành phần mời; 

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 

- Các đơn vị, địa phương có tên tại phần  

Tổ chức thực hiện của Kế hoạch (t/h); 

- Văn phòng UBND tỉnh:  

+ CVP, các PCVP UBND tỉnh (đ/b); 

+ Các phòng (p/h); 

+ Phòng HCQT (t/h); 

+ Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (t/h); 

+ Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tỉnh (t/h); 

- Lưu: VT, KTTH.NTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 

  



PHỤ LỤC 

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ CÔNG BỐ QUY HOẠCH  

TỈNH KON TUM THỜI KỲ 2021 - 2030, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2050 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày     tháng     năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 
 

Thời gian Tên hoạt động Người chủ trì/thực hiện 

13:30 - 14:00 Đón tiếp đại biểu 
Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Văn phòng UBND tỉnh 

14:00 - 14:30 Chương trình Văn nghệ chào mừng 
Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch 

14:30 - 14:40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC Đài PTTH Kon Tum 

14:40 - 15:00 Phát biểu khai mạc Hội nghị  Chủ tịch UBND tỉnh 

15:00 - 15:20 

Công bố tóm tắt Quyết định phê duyệt 

Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 

Lãnh đạo Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư 

15:20 - 15:30 

Trao Quyết định phê duyệt Quy hoạch 

tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 

Lãnh đạo Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư 

15:30 - 15:45 
Trình chiếu Video giới thiệu nội dung 

chính của Quy hoạch tỉnh Kon Tum 

Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

Đài PTTH Kon Tum 

15:45 - 16:00 Phát biểu của một số khách mời 

Nguyên lãnh đạo tỉnh, 

doanh nghiệp, nhà đầu 

tư,… 

16:00 - 16:20 
Phát biểu chỉ đạo của đại diện Lãnh 

đạo Chính phủ 
Lãnh đạo Chính phủ 

16:20 - 16:45 
Phát biểu đáp từ và phát biểu bế mạc 

Hội nghị  
Bí thư Tỉnh ủy 
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